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Erstgesprach 0 AE Nach Vereinbarung

(obligatorisch)

Individuelle Potenziale von Mitarbeiter*innen 8 AE 18.02.2025,10:00-17:00 Uhr

starkenorientiert und diversitatssensibel entwickeln
Eva Maria Ferndndez Ammann
Mindful Leadership 8AE  11.03.2025,10:00-17:00 Uhr

Vera de Wendt

Feedback geben und nehmen als Leitungskompetenz 8 AE  10.04.2025,10:00-17:00 Uhr

Vera de Wendt

Geschlechtergerechte Arbeitskultur 8 AE  26.05.2025,10:00-17:00 Uhr

Charlotte Reinhardt

Teams diversitatssensibel leiten
Eva Maria Ferndandez Ammann

8 AE 24.06.2025,10:00-17:00 Uhr

Individuelle Potenziale von Mitarbeiter*innen 8 AE 25.11.2025,10:00-17:00 Uhr

starkenorientiert und diversitidtssensibel entwickeln
Eva Maria Ferndndez Ammann

Projektmanagement in Hochschule und Wissenschaft (2- 16 AE 20.02.2025,10:00-17:00 Uhr
tagig) 21.02.2025,10:00-17:00 Uhr

Dr. Lea Daling & Dr. Stefan Sven Schrdder

8 AE 27.02.2025,10:00-17:00 Uhr

Agiles Projektmanagement
Dr. Lea Daling & Dr. Stefan Sven Schréder

Projektmanagement in Hochschule und Wissenschaft (2- 16 AE ' 21.08.2025,10:00-17:00 Uhr
tagig) 22.08.2025,10:00-17:00 Uhr

Dr. Lea Daling & Dr. Stefan Sven Schrdder

Agiles Projektmanagement 8AE | 28.08.2025,10:00-17:00 Uhr

Dr. Lea Daling & Dr. Stefan Sven Schréder
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Projektmanagement in Hochschule und Wissenschaft (2-

tagig)
Dr. Lea Daling & Dr. Stefan Sven Schréder

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse |
Ridiger Hausmann

Einflihrung in die Transaktionsanalyse Il
Ridiger Hausmann

Kommunikation in herausfordernden Situationen an

Hochschulen
Ridiger Hausmann

Besprechungen moderieren und leiten
Ellen Winter

Coachingdialoge in der Hochschule
Vera de Wendt

Visualisierung und Strukturierung mit Sketchnotes und
Kognitiven Landkarten in Lehre und Forschung

Eva-Maria Schuhmacher

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse |
Ridiger Hausmann
Einfiihrung in die Transaktionsanalyse Il

Riidiger Hausmann
NEU: Kickoff: Moderierte Kollegiale Beratung

Magdalena John & Mathias Kanes

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse Il
Riidiger Hausmann

NEU: Moderierte Kollegiale Beratung
Magdalena John & Mathias Kanes

Coachingdialoge in der Hochschule
Vera de Wendt

Medientraining fiir Wissenschaftler*innen
Ellen Winter

Zielgerichtete Kommunikation in Verhandlungssituationen

Robert Kétter

Besprechungen moderieren und leiten
Ellen Winter

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse |
Riidiger Hausmann

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse Il

Riidiger Hausmann

16 AE

8 AE

8 AE

8 AE

8 AE

16 AE

16 AE

8 AE

8 AE

2 AE

8 AE

6 AE

16 AE

16 AE

8 AE

8 AE

8 AE

8 AE

12.02.2026,10:00-17:00Uhr

13.02.2026,10:00-17:00Uhr

26.02.2025,10:00-17:00 Uhr

13.03.2025,10:00-17:00 Uhr

19.03.2025,10:00-17:00 Uhr

01.04.2025,10:00-15:30 Uhr

06.05.2025,10:00-17:00 Uhr

07.05.2025,10:00-17:00 Uhr

23.06.2025,10:00-15:30 Uhr

07.06.2025,10:00-15:30 Uhr

27.08.2025,10:00-17:00 Uhr

02.09.2025,10:00-17:00 Uhr

15.09.2025,10:00-12:00 Uhr

17.09.2025,10:00-17:00 Uhr

06.10.2025,10:00-12:00 Uhr

08.11.2025,10:00-12:00 Uhr

10.12.2025,10:00-12:00 Uhr

18.11.2025,10:00-17:00 Uhr

19.11.2025,10:00-17:00 Uhr

20.11.2025,10:00-17:00 Uhr

21.11.2025,10:00-15:30 Uhr

12.12.2025,10:00-15:30 Uhr

03.02.2026,10:00-15:30 Uhr

25.02.2026,10:00-17:00 Uhr

11.03.2026,10:00-17:00 Uhr
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Grundlagen der Kiinstlichen Intelligenz
Andreas Burgdorf & Jannik Peters

Grundlagen der Programmierung
Dimitrios Savvidis

Grundlagen der sicheren E-Mail-Kommunikation an der
BUW

Dimitrios Savvidis

Grundlagen des “Deep Learning”
Andreas Burgdorf & Jannik Peters

Grundlagen der kiinstlichen Intelligenz
Andreas Burgdorf & Jannik Peters

Grundlagen des “Deep Learning”
Andreas Burgdorf & Jannik Peters

8 AE

24 AE

2 AE

8 AE

8 AE

8 AE

07.02.2025,10:00-11:30 Uhr

14.02.2025,10:00-11:30 Uhr

05.03.2025,10:00-14:00 Uhr

12.03.2025,10:00-16:00 Uhr

26.03.2025,10:00-14:00 Uhr

07.03.2025,10:00-12:00 Uhr

14.03.2025,10:00-11:30 Uhr

21.03.2025,10:00-11:30 Uhr

08.08.2025,10:00-11:30 Uhr

15.08.2025,10:00-11:30 Uhr

03.09.2025,10:00-11:30 Uhr

10.09.2025,10:00-11:30 Uhr

»Next Skills“ — Fahigkeiten fiir die Arbeitswelt von heute
und morgen durch wissenschaftliche Tatigkeit trainieren
Bianca Sievert

Auffallen im Informationsdschungel: Mediales

Selbstmarketing in der Wissenschaftskarriere
Corinna Dénges & Karsten Kukulies

8 AE

8 AE

27.05.2025,10:00-15:00 Uhr

27.11.2025,10:00-17:00 Uhr

Reflexionsworkshop
(obligatorisch)

0 AE

30.06.2025,10:00-13:00 Uhr
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